
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021 Ano V - Nº 1.4478 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#194618#8#205841>
PORTARIA Nº 398

29 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em 
vista o que consta no Requerimento de adesão ao Programa de 
desligamento voluntário do servidor, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º JOSE DOMINGOS SANTOS, servidor de cargo 

efetivo, inscrito no CPF sob o nº xxx.233.895-xx e matrícula nº 
0001109,  Fiscal de Tributos, do Município de São Cristóvão, a 
pedido através de requerimento de Pedido de Desligamento 
Voluntário, com efeitos em 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

ELDRO CARDOSO DA FRANÇA
Secretário Municipal da Fazenda

<#SEGRASE#194618#8#205841/>
<#SEGRASE#194619#8#205842>

PORTARIA Nº 399
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Fiscal de Tributos, 

ocupado pelo servidor JOSE DOMINGOS SANTOS, inscrito no 
CPF sob o nº xxx.233.895-xx e matrícula nº 0001109, do Município 
de São Cristóvão 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

ELDRO CARDOSO DA FRANÇA
Secretário Municipal da Fazenda

<#SEGRASE#194619#8#205842/>
<#SEGRASE#194620#8#205843>

PORTARIA Nº 400
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, nos usos de suas atribuições legais e 

regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em 
vista o que consta no Requerimento de adesão ao Programa de 
desligamento voluntário do servidor, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º ROZILDA GONCALVES FARIAS, servidora de 

cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.351.685-xx e matrícula 
nº 0000945, varredeira, do Município de São Cristóvão, a pedido 
através de requerimento de Pedido de Desligamento Voluntário, 
com efeitos em 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES
Secretária Municipal de Saúde

<#SEGRASE#194620#8#205843/>
<#SEGRASE#194621#8#205844>

PORTARIA Nº 401
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, nos usos de suas atribuições legais e 
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Varredeira, ocupado 

pela servidora ROZILDA GONCALVES FARIAS, inscrita no CPF 
sob o nº xxx.351.685-xx e matrícula nº 0000945, Município de São 
Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES
Secretária Municipal de Saúde

<#SEGRASE#194621#8#205844/>
<#SEGRASE#194622#8#205845>

EDITAL Nº 16/2021, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA 

ENTREGA DE DOCUMENTOS E EXAMES MÉDICOS 
ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado 
de Sergipe, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 37, 
inciso II, da Constituição Federal, e o Art. 53, incisos II e IV da Lei 
Orgânica Municipal, e considerando a homologação do resultado 
final do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de 
Professor de Educação Básica - Edital de abertura nº 01/2019, 
CONVOCA os candidatos habilitados e classificados relacionados 
no Anexo I, deste Edital, com vistas à nomeação e posse, 
observadas as condições previstas no Edital nº 15/2021, 
publicado no dia 20 de dezembro de 2021, no Diário Oficial 
do Município de São Cristóvão/SE, no sítio www.saocristovao.
se.gov.br .

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021 às 18:53:47


